
Volby do Evropského parlamentu konané dne 7. – 8. června 2024 

 
 

Informace pro voliče, 

který změnil trvalý pobyt po 28.4.2024  

nebo se vrátil ze zahraničí 

 

 
• pokud volič změní obec trvalého pobytu v rámci území České 

republiky po zápisu do seznamu voličů pro volby do Evropského 

parlamentu (tj. po 28. dubnu 2024) bude na obecním úřadě v místě 

předchozího bydliště automaticky vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby 

do Evropského parlamentu. Aby volič mohl ve volbách do Evropského 

parlamentu hlasovat v místě nového trvalého pobytu, je třeba, aby u 

obecního úřadu v místě předchozího trvalého pobytu požádal o potvrzení o 

vyškrtnutí. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě 

nového bydliště nejpozději do 5. června 2024 nebo ve dny voleb okrskové 

volební komisi ve volební místnosti v místě nového bydliště. Zároveň musí 

volič prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (občanským 

průkazem s odděleným rohem a potvrzením o změně místa trvalého pobytu 

nebo novým občanským průkazem s aktuálními údaji). Volič, který se 

přestěhuje v rámci území ČR před 28. dubnem 2024, nemusí činit žádný 

úkon; stejně tak volič, který se přestěhuje v rámci téže obce, resp. městské 

části nebo městského obvodu, 

 

 

• pokud volič po návratu na území České republiky ze zahraničí, kde byl 

veden ve zvláštním seznamu voličů na zastupitelském úřadě, hodlá 

hlasovat ve volbách, musí požádat zastupitelský úřad o vyškrtnutí ze 

zvláštního seznamu voličů. Zastupitelský úřad mu o vyškrtnutí vydá 

potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit obecnímu úřadu v místě 

trvalého pobytu nejpozději do 5. června 2024 nebo v dny voleb okrskové 

volební komise ve volební místnosti příslušné podle místa trvalého pobytu. 

 


